





## فاز جدید کالا بزرگ الکترونیک کلید خورد

بر اساس مصوبه دولت، منابع بارانه نقدی مشمول بندی تبصره ۱۴ قانون بودجه‌از سازمان هدفمندی یارانه‌ها به حساب شرکت فازاز زیر مجموعه‌های وزارت رفاه و اریز خواهد شد. تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ هیات وزیران در خصوص «تکلیف سازمان هدفمندی یارانه‌ها نسبت به واریز مبالغ یارانه کمک معیشتی مشمولین طرح به حساب بانکی شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان» طی نامه شماره ۴۲۳۰۳ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ توسط معاون اول رییس جمهور ابلاغ شد.

در این مصوبه آمده است: هیئت وزیران در جلسه ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ به پیشنهاد سازمان بر نامه بودجه کشور وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در اجرای بند (ی) تبصره (۱۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تصویب کرد:

۱- سازمان برنامه و بودجه کشور (سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها) مکلف است مبالغ یارانه کمک معیشتی مشمولین طرح را در موعد مقرر حسب پیشرفت به حساب بانکی معرفی شده شرکت مجری طرح شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان (فارا) وایسته به وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی واریز نماید. ۲- وزارت تعاون، کار و رفاه را در موعد مقرر و به صورت مکتوب به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها ارسال کند.

۳- وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مکلف است ماهانه نتایج حاصل از هزینه کرد مبالغ یارانه کمک معیشتی طرح را که توسط سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها برای خرید مشمولین از طریق کالا بزرگ الکترونیک به حساب مذکور واریز گردیده به همراه اطلاعات هویتی مشمولین طرح و جزئیات واریز و خرید آنان را به صورت مکتوب به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها ارسال نماید.

## منابع بلو که شده در تعدادی کشورها آزاد شده است

معاون اول رییس جمهور گفت: در تعدادی از کشورها منابع بلو که شده ایران آزاد شده و در برخی کشورها نیز مقدمات آزادسازی فراهم شده است. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: یکی از برنامه‌های جدی دولت سیزدهم از همان ابتدای کنترل تورم بود و در شهریور ۱۴۰۰، با تورم ماهانه ۵۹.۶ درصد مواجه بودیم که دولت توانست آن را کنترل و مدیریت کند و به ۳۹.۹ درصد رساند و پیرو آن کل تورم سال هم به ۴۶ درصد رسید.

وی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تورم تولید کننده و تورم مصرف کننده کاهش یافته است و در خرداد ماه این کاهش چشمگیر تر خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور گفت: در تعدادی از کشورها منابع بلو که شده ایران آزاد شده و در برخی کشورها نیز مقدمات آزادسازی فراهم شده است.

## صادرات محصولات کشاورزی آب‌بر کاهش می‌یابد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت گفت: عوارض نیم درصد صادراتی برای بیش از سی مورد اقلام کشاورزی تصویب شد. بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به سوال خبرنگاران گفت: در جلسه روز یکشنبه فهرست اقلام کشاورزی و غذایی مشمول اخذ عوارض صادراتی نیم درصد هستند به پیشنهاد وزارت جهاد تصویب شد. این اقلام پر آب‌بر حدود ۳۰۰میلیارد تن است. بنابر پیشنهاد سازمان محیط زیست فهرست شهرهای الوده مشمول عوارض سالانه آلایندگی وسایل نقلیه موتوروی تصویب شد و تهران و مشهد و قم و اراک از جمله این شهرها هستند. چندین اجازه موافقتنامه در راستای فعالیت‌های سیاست خارجی دولت نیز مورد موافقت قرار گرفت اما مضای موقت توسط دستگاه‌ها انجام نشود. یکی از آن‌ها، امضای موافقت تجارت ترجیحی بین ایران و نیکاراگونه بود.

از دیگر مصوبات امروز، اصلاح بخش‌هایی از آیین‌نامه وزیران بود؛ با تأکید رییس جمهور در باره نهضت ملی مسکن و تسریع آن، هیات وزیران با افزودن شدن کمیسیون تخصصی مسکن به کمیسیون‌های دولت موافقت کرد تا پیگیری اجرای امور این طرح ملی به صورت فزاینده‌تری با سرعت بیشتر انجام بشود.

## طبق اعلام بانک مرکزی

# سه‌م خانوار از تسهیلات بانکی افزایش یافت



سه‌م خانوار از تسهیلات بانکی افزایش یافت. طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل معادل ۲۶.۲ درصد افزایش داشته است. آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد: از کل تسهیلات پرداختی سیستم بانکی، مبلغ ۴/۴۸۵ هزار میلیارد ریال معادل ۸۷.۱ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۶۶۵.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۱۲.۹ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.

سه‌م تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کل تسهیلات اقتصادی طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۰/۳۵۳۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۸.۹ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سه‌م تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۲۹۷.۰ هزار

## فاترزی ۱۲ هزار مگاواتی در حوزه برق

وزیر نیرو با اشاره به ناترازی سنگین و جدی در حوزه برق گفت: با ناترازی حدوداً ۱۲ هزار مگاواتی روبرو هستیم و امیدواریم مردم در مصرف برق صرفه جویی کنند.

علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به ناترازی سنگین و جدی در حوزه برق گفت: با ناترازی حدوداً ۱۲ هزار مگاواتی روبرو هستیم. مردم به خاطر دارند که سال ۱۴۰۰، ۲۹ اردیبهشت تا پایان تابستان، با قطعی‌های متعدد برقی مواجه بودیم که بعضاً تا سه نوبت در روز به صورت برنامه‌ریزی شده و بعضاً بدون برنامه‌ریزی در اقصی نقاط کشور اتفاق می‌افتاد.

وی بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته شرایط بهبود پیدا کرد، نکته مثبت سال گذشته همکاری بسیاری خوبی بود که مردم در زمینه

بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۰/۳۵۳۷ هزار میلیارد ریال) می‌باشد. ملاحظه می‌شود از ۵/۱۸۲۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲.۲ درصد آن (مبلغ ۴/۱۴۹۹ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.

شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آن‌ها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب نگاه‌های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تأمین مالی طرح‌های اقتصادی (ایجاد) توجه ویژه‌ای کرد.

## رشد چشمگیر تجارت ایران و قطر

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با توسعه روابط پولی و بانکی تهران – دوحه حجم تجارت میان دو کشور نیز رشد چشمگیری خواهد یافت. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان که به دوحه پایتخت قطر سفر کرده است در دیدار با شیخ بندر بن محمد آل ثانی رئیس کل بانک مرکزی قطر، افزایش همکاری‌های پولی، بانکی و مالی را زمینه‌ساز توسعه حداکثری و همه‌جانبه مبادلات تجاری ایران و قطر برشمرد.

او گفت: تقویت مناسبات دو و چندجانبه بانکی در شرایط کنونی و با توجه به ظرفیت‌های موجود اقتصادی دو کشور در دستور کار جدی قرار دارد. با توسعه روابط پولی و بانکی تهران – دوحه در زمینه‌های مختلف اقتصادی و تجاری گفت: فرصت‌های فراوانی برای افزایش تجارت و مبادلات میان ایران و قطر وجود دارد که باید با استفاده از مناسبات پولی و بانکی دو کشور، به تحقق روابط حداکثری فی‌مابین کمک کرد.

## هدشار بانک مرکزی به فعالان اقتصادی

## برای فرار مالیاتی از صندوق‌های قرصه الحسنه استفاده نکند

دستگاه‌های کار تخوان موجود در این صندوق‌ها در پوشش سپرده‌گذاری نزد صندوق‌های قرص الحسنه می‌باشند. در این زمینه، ضروری است مسئولان صندوق‌های موجود در این صندوق‌ها و آگاهی از قوانین و مقررات ناظر بر مبارزه با پولشویی، اجازه سوءاستفاده از حساب‌های بانکی صندوق‌ها را به اشخاص سودجو ندهد و صرفاً در چارچوب مفاد دستورالعمل‌های اجرایی ناظر بر فعالیت صندوق‌های موصوف، نسبت به دریافت و پرداخت قرص الحسنه با هدف رفع نیازهای ضروری اشخاص

دستگاه‌های کار تخوان موجود در این صندوق‌ها در پوشش سپرده‌گذاری نزد صندوق‌های قرص الحسنه می‌باشند.

در این زمینه، ضروری است مسئولان صندوق‌های موجود در این صندوق‌ها و آگاهی از قوانین و مقررات ناظر بر مبارزه با پولشویی، اجازه سوءاستفاده از حساب‌های بانکی صندوق‌ها را به اشخاص سودجو ندهد و صرفاً در چارچوب مفاد دستورالعمل‌های اجرایی ناظر بر فعالیت صندوق‌های موصوف، نسبت به دریافت و پرداخت قرص الحسنه با هدف رفع نیازهای ضروری اشخاص

## بازار گوشت قرمز به حال خودرها شده است

سال ۹۶ الزام نرخ مصوب از بازار گوشت گوسفند و گوساله حذف شد بنابراین نیاید این تنوع قیمتی خیلی دور از ذهن باشد. به گزارش مهر، بازار گوشت قرمز همچنان نا به سامان بوده و تنوع قیمت‌ها به اضافه اعمال سلیقه آن را مدیریت می‌کند. در مدت ۳ روز (چهارشنبه ۱۷ خرداد تا شنبه ۲۰ خرداد) گوشت گوسفند (ران) از ۴۸۵ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان رسید. این در حالی است که نوسان قیمتی از خرده فروش‌های سطح شهر تا فروشگاه‌های زنجیره‌ای و حتی تا فروشگاه‌های آنلاین بسیار متفاوت است. این تنوع قیمت بین فروشگاه‌های آنلاین نیز بیش از ۱۰۰ هزار تومان بوده که از نبود نظارت بر این بازار حکایت دارد. افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی گوشت‌کشور درباره دلیل این تنوع قیمتی در بازار گوشت قرمز گفت: شرکت پشتیبانی امور دام تهران خرید دام سبک و سنگین را بر عهده دارد و ممکن است هزینه بسته بندی را در قالب یارانه پرداخت کند. همچنین تعدادی از قبضه‌های سطح شهر که عضو اتحادیه گوشت قرمز بوده و منتخب هستند یارانه دریافت می‌کنند در نتیجه گوشت عرضه شده از این قبضه‌ها هم پایین‌تر از سایر بخش‌ها است.

## چالش چیست؟

دادرس دلیل اعمال قیمت‌سلیقه‌ای در بازار گوشت قرمز را نبود قیمت مصوب دانست و افزود: سال ۹۶ الزام نرخ مصوب از گوشت گوسفند و گوساله حذف شد بنابراین این تنوع قیمتی نباید خیلی دور از ذهن باشد. نکته مهم دیگر این است که گوشت قرمز جز ۱۰ قلم اساسی کالا بزرگ الکترونیکی (یارانه) نیست، البته به استناد گوشت گوساله در نتیجه‌ای طور برداشت می‌شود، برای مسؤلان اینکه

در راستای ترویج سنت اسلامی قرص الحسنه و افشای شفاف گزارش‌های مالی، فعالیت کنند. در صورت سوءاستفاده افراد سودجو یا درگیر نمودن حساب‌های بانکی صندوق‌های قرص الحسنه جهت انجام معاملات تجاری، علاوه بر افزایش نظارت بر فعالیت حساب‌های بانکی این نهاد، برخورد مناسبی و فرار مالیاتی تحت پیگرد قرار گیرد، تبعاتی نظیر ایجاد محدودیت در دریافت خدمات بانکی و نقل و انتقال وجوه و ابرای صندوق‌های قرص الحسنه خاطی و سایر افراد متخلف در این خصوص در پی خواهد داشت.

## ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری روابط تجاری ایران و عراق

مدیرکل دفتر بازرگانی، عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس پتانسیل سطحی‌های انجام شده در سازمان توسعه تجارت ایران ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای روابط تجاری بین ایران و عراق شناسایی شده و رویکرد سازمان، حرکت به سمت توسعه صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر به عراق است.

فهرزاد پیلتن در دومین جلسه شورای سیاست‌گذاری توسعه روابط دوجانبه ایران و عراق، اظهار کرد: برای توسعه روابط تجاری با عراق در بخش‌های مختلف از جمله صادرات خدمات فنی و مهندسی، ترانزیت صادرات گاز و برق و غیره، برنامه‌ریزی شده است. به گفته وی در سال ۱۴۰۱ صادرات ایران به عراق ۱۵ درصد رشد داشت. صادرات ایران به عراق در سال ۱۴۰۰ به میزان ۸.۹ میلیارد دلار بود و در سال ۱۴۰۱ این رقم به ۱۰.۲ میلیارد دلار افزایش یافت.

پیلتن با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی سازمان توسعه تجارت، قرار است صادرات خدمات فنی و مهندسی به عراق در سال ۱۴۰۴ به ۱۵ میلیارد دلار برسد، تصریح کرد: قرار است از ابزارهای جدیدی برای کمک به توسعه صادرات به عراق استفاده شود که یکی از این ابزارها، مراکز تجاری در کشور عراق برای کمک بخش خصوصی



## سه بر نامه مهم سازمان بورس در سال ۱۴۰۲

رئیس سازمان بورس گفت: یکی از اولویت‌ها و مباحث جدی سازمان بورس مربوط به موضوع تأمین مالی می‌شود. تأمین مالی از بستر بازار سرمایه باید رونق شود و در مدت کوتاهی به سرانجام برسد و امیدواریم تا سال آینده دستوراد خوبی در مورد این هدف داشته باشیم.

«مجید عشقی» با بیان اینکه عمق بازار سرمایه و بازبزرگاری آن نسبتاً رشد داشته و به دنبال این موضوع نهادهای مالی نیز افزایش پیدا کرده‌اند، اعلام کرد: نهادهای قدیمی از قابلیت و ابزارهای جدیدی رونمایی کردند و عمدتاً در حوزه‌های تحولات خوبی رقم خورده است. با چنین بستری، نمایشگاه صنعت مالی فرصت مناسبی را برای به اشتراک‌گذاری تجربیات و این توانمندی‌ها به وجود آورد.

وی افزود: همیشه ابهامی در مواجهه سهامداران و نهادهای مالی وجود دارد که از جمله آن می‌توان به پرسش‌هایی همچون سهامداران حقوقی چه افرادی هستند و چه فعالیتی انجام می‌دهند، اشاره کرد؛ در این نمایشگاه فرصت خوبی برای طرح پرسش‌ها و رفع ابهام فراهم شد. عشقی بیان کرد: عمده فعالان بازار سرمایه از راهاندازی ابزارهای جدید استقبال کردند، نهادهای مالی استقبال خوبی از ابزارهایی همچون آتی‌سه‌م، انواع صندوق‌ها همچون صندوق بازتنفسی، تضمین سرمایه‌ها... داشتند.

رئیس سازمان بورس افزود: حساسیت اصلی بازبزرگاری سهام عمدتاً مربوط به نمادهای متوقف می‌شد، این مسئله نقدینگی بازار را نیز کاهش می‌دهد. همچنین خدغدغه و حساسیت‌هایی در خصوص دامنه‌نوسان وجود دارد که در مورد این موضوع نیز کارشناسی برخورد خواهیم کرد و تمام جوانب سنجیده می‌شود؛ مباحث مربوط به دامنه‌نوسان مطابق برنامه گذشته پیش خواهد رفت. وی گفت: ابزارهای غیر مستقیم به رونق شدن بازار کمک می‌کند اما فر هنگسازای استفاده از این نوع ابزارها زمان‌بر است؛ با توجه به پیچیده شدن ابزارها باید به‌سوی سرمایه‌گذاری غیر مستقیم پیش برویم. عشقی تشریح کرد: یکی از اولویت‌ها و مباحث جدی سازمان بورس مربوط به موضوع تأمین مالی می‌شود. تأمین مالی از بستر بازار سرمایه (از زمان درخواست تا دریافت وجه جهت تأمین مالی پروژه) باید رونق بشود و در مدت کوتاهی به سرانجام برسد. امیدواریم تا سال آینده دست‌آورد خوبی در مورد این هدف داشته باشیم. رئیس سازمان بورس گفت: توسعه زیرساخت‌های آتی‌تی نیز یکی دیگر از اولویت‌های سازمان بورس به حساب می‌آید. در سامانه معاملات و پس از معاملات تحولات جدی خواهیم داشت.

## افزایش حقوق بازنشستگان در پرداختی‌های اردیبهشت اعمال شد

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی در پرداختی‌های اردیبهشت اعمال شد. سیدصالح مرزوضی در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره ترمیم حقوق بازنشستگان اظهار داشت: افزایش حقوق بازنشستگان بر اساس مَر قانون در اردیبهشت امسال اعمال شد و همه افزایش حقوق‌ها انجام شد.

وی در خصوص بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی یادآور شد: سعی کردیم در این بخش خدمات مشمول بیمه تکمیلی را توسعه دهیم آن بخش از بازنشستگان که تحت پوشش تأمین اجتماعی بودند و به مراکز درمانی ملکی ما مراجعه کنند تمام فرایند درمان آنها در ۳ سطح رایگان است و امیدواریم سلامت و سفره رنگین برای همه مردم خصوصاً بازنشستگان را داشته باشیم.

مرزوضی وی درباره انتشار خبرهای مبنی بر وجود رانت در صندوق‌های بازنشستگی، اظهار داشت: این دولت به هیچ عنوان فساد از هر فردی باشد را نمی‌پذیرد البته ممکن است تخلفاتی صورت بگیرد اما مراکز حراست وزارتخانه پیگیری است و هر جز تخلف مشاهده کند با شدت برخورد می‌کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره احتمال تغییر یارانه گفت: تصمیم بر این است که در ۲۰ درصد به دهک‌های پایین جامعه افزوده شود؛ ضمن اینکه در آینده امیدواریم با توجه به گشایش‌های اقتصادی، شاهد رونق خوبی در سال ۱۴۰۲ باشیم. مرزوضی درباره احکام مربوط به بازنشستگان و کارگران در لایحه بر نامه هفتم توسعه نیز گفت: اجازه بدهید برنامه تقدیم مجلس شود، طبیعی است که این برنامه تقدیمی است و اشخاص مختلف می‌توانند به برنامه نقد داشته باشند و ما هم موظفیم پاسخگوی نقد مردم باشیم.

# وجود ۳۰۰۰ ملک در کشور که مالکان آنها هر کدام ۱۰۰ خانه دارند

# حمایت از افزایش تولید و عرضه مسکن

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



مشاور وزیر در امور مسکن و شهرسازی گفت: بر اساس آمار ۳۰۰۰ ملک در کشور داریم که مالکان آنها هر کدام حدود ۱۰۰ خانه داشتند و

بخش اعظم آن مربوط به ۳ بانک بود. ابوالفضل نوروزی – مشاور وزیر در امور مسکن و شهرسازی – با اشاره به وضعیت بازار مسکن و اجاره بها گفت: ما در وزارت راه و شهرسازی دو راهبرد اساسی را برای اجاره بها پیش می‌بریم که راهبرد اول تعادل ایجاد کردن بین عرضه و تقاضای زمین و مسکن است.

دولت در تلاش است تولید مسکن در کشور را افزایش دهد، ریشه مشکل مسکن در کشور پایین بودن تولید مسکن و شکاف جدی عرضه و تقاضا است. دولت قبل فقط ۴۵۰ هزار واحد مسکونی ساخت در حالی که باید سالی یک میلیون واحد مسکونی ساخته می‌شد. نوروزی افزود: بر اساس قانون مجلس دولت باید زیرساخت‌های ساخت مسکن را فراهم کند تا تسایر بخش ها اقدام به تولید مسکن کنند. دولت از ابتدای شروع به کار ساخت یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در پروژه‌های مختلف را شروع کرده است.

وی افزود: دولت قبل حتی تکمیل واحدهای مسکن مهر را سرانجام نرساند با این وجود دولت فعلی با منابع

اعتباری اقدام به ساخت و ساز و تکمیل این منازل کرد. رویکرد بعدی که در کنار افزایش ساخت مسکن در حال پیگیری آن هستیم، کنترل و مدیریت بازار مسکن است. عوارض بر اراضی احتکار شده نیز مصوب خواهد شد. وی ادامه داد: در سه ماه گذشته در زمینه رسیدگی به کنار ساخت مسکن بازار را رها کنیم باز هم به نتیجه نخواهیم رسید.

وی توضیح داد:ابزار مدیریت بازار مسکن ابزارهای مالیاتی و نظارتی است و مادر وزارت راه و مسکن در این زمینه هم اقدام کرده‌ایم. برای کاهش اجاره بهای مسکن به بحث عرضه واحدهای مسکونی خالی از سکنه ورود کرده‌ایم. بر اساس بررسی که انجام شد، یک میلیون خانه خالی از سکنه را شناسایی کردیم و به مالکان آنها اعلام شد تا وضعیت خانه‌های خود را اعلام کنند.

مشاور وزیر در امور مسکن و شهرسازی گفت: ۵۰۰ هزار واحد مسکونی اعلام کردند که ملک را فروخته‌اند یا اجاره داده‌اند و یا خودشان در آن ساکن هستند و در مرحله دوم بررسی نیز ۲۰۰ هزار مالک دیگر شرایط خانه خود را تعیین تکلیف کردند و مابقی خالی از سکنه هستند که باید خانه‌های خود را اجاره بدهند. بر اساس آمار ۳۰۰۰ ملک در کشور داریم که مالکان آنها هر کدام حدود ۱۰۰ خانه داشتند و بخش اعظم آن مربوط به ۳ بانک بود.

نوروزی افزود: طرح مجلس برای کنترل اجاره بهای مسکن با همکاری وزارت راه و شهرسازی تدوین شده و اقداماتی را شروع کرده‌ایم که به این طرح مجلس کمک می‌کند. شهرهای پردیس، پرند و هشتگرد در قالب طرح



## عرضه خودرو در بورس کالا باید متوقف شود

و بر اساس بند ۵ ماده ۵)، عرضه خودرو را از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو پیش بینی نموده است.

با توجه به الزامی بودن مصوبه مذکور شورای رقابت، هر گونه اقدام بر خلاف این دستور العمل، تخلف محسوب می‌شود. با در نظر گرفتن اینکه در شرایط کنونی ثبات نسبی در این بازار برقرار شده است، هر گونه اقدام مغایر با دستورالعمل مصوب این شورا، منجر به اختلال در بازار و تشویش افکار عمومی خواهد شد؛ لذا با توجه به اطلاعیه عرضه اخیر برخی از محصولات

شورای رقابت اعلام کرد؛ با توجه به اطلاعیه عرضه اخیر برخی از محصولات خودرویی در بورس کالا رویه مذکور بایستی متوقف شود.

شورای رقابت در اطلاعیه ای اعلام کرد: شورای رقابت بر اساس تکلیف خود که در قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تصریح شده است، اقدام به تصویب دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ نمود که بر اساس ماده (۲) این دستورالعمل، بازار خودروی سواری انحصاری تشخیص داده شد

## موز دو نرخی شد

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: به دلیل بالا بودن نوسان قیمت طی هفته های اخیر، قیمت موز را بر اساس محصول هند یا اکوادور بودن، دو نرخی کرده ایم. اسداله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در خصوص وضعیت بازار میوه و تره بار گفت: خوشبختانه وضعیت بازار موز در این زمان با توجه به نوسان قیمتی بالا بود و با توجه به اینکه کیفیت موز هندی کمتر از موز اکوادور است لذا قیمت را تفکیک کردیم تا مصرف کننده ها نسبت به اختلاف قیمت ها سردرگم نشوند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: به این ترتیب در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم موز هندی در مبدأ (میدان میوه و تره بسار تهران) ۴۵ تا ۵۴ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور هم متناسب با کیفیت بین ۵۸ تا ۶۴ هزار تومان است. کارگر در خصوص بیشترین نوسان قیمت ها نیز اظهار داشت: ما یک کاهش شدید در نرخ هندوانه داشتیم به طوری که در یک مقطع به قیمت ۵ هزار تومان رسید که مجددا دوباره به حالت اول خود برگشته و الان هر کیلوگرم هندوانه در بخش عمده فروشی بین ۱۴ تا ۱۴ هزار تومان است.

وی خاطر نشان کرد: در وهله اول افزایش قیمت هندوانه به دلیل جابه جایی فصلی است یعنی از مناطقی مثل استان سیستان و بلوچستان بار نمی آید و افت شدید داریم و از سوی دیگر بحث صادرات هم مؤثر است.

کارگر در خصوص بیشترین تقاضا نیز گفت: در این فصل و زمان به قدری تنوع میوه ها زیاد است که نمی توان گفت تقاضا برای کالای خاصی بیش از بقیه است؛ اما معمولا خریداران در این زمان برای میوه هایی همچون هندوانه، طالبی، ملون و خربزه تقاضا دارند که از نظر اقتصادی بهتر است. وی افزود: از کسب ورو کلی ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان نرخ گذاری شده است.

### پرداخت ۲۴۰ هزار مورد تسهیلات ودیعه مسکن در سال گذشته

نوروزی گفت: وزارت راه و شهرسازی سامانه‌ای ایجاد کرد تا افراد متقاضی برای دریافت وام ودیعه مسکن ثبت نام کنند و وام مسکن را دریافت کنند. دستورالعمل‌های آن هم ابلاغ شده و تاکنون ۸۹۱ هزار نفر متقاضی دریافت وام مسکن هستند که از این میزان حدود ۳۰۳ هزار متقاضی به بانک‌ها معرفی شدند و حدود ۲۴۰ هزار تسهیلات ودیعه در یک سال گذشته از سوی بانک‌ها پرداخت شده است. به گفته این مقام مسئول، این آمار نشان می‌دهد که ۱۰۰ میلیون در شهر تهران ۷۰ میلیون مرکز استان‌ها و ۵۰ میلیون هم در سایر استان‌ها وام ودیعه مسکن پرداخت شده است. مجتبی یوسفی - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی - گفت: برای حل مشکل حوز مسکن لازم نیست ما چرخ را از ابتدا طراحی کنیم دنیا در این زمینه تجربه دارد و ما هم بر این فراز و نشیب به تجربیاتی رسیده‌ایم، باید در دو حوزه ساخت و ساز و کنترل بازار مسکن و خروج آن از سوداگری اقدام کنیم. به جز این دو مورد هیچ راه دیگری برای کنترل این وضعیت نداریم.

### بانک ها وام ساخت مسکن نمی دهند

یوسفی در ادامه افزود: در حوزه ساخت بانک‌ها باید تسهیلات بدهند که نمی‌دهند به همین دلیل از این راه به نتیجه نمی‌رسیم. البته در این زمینه نسبت به دولت قبل خیلی جلوتر هستیم ولی در این دو سال بانک‌ها فقط ۱۰ درصد برای مسکن وام داده‌اند. عضو کمیسیون عمران مسکن خاطر نشان کرد: روز گذشته طرح دو فوریتی مجلس در خصوص ساماندهی اجاره بها مصوب

شد و به شورای نگهبان ارجاع شد این طرح در ۱۴ ماده مصوب شد که مشخص شود برای اجاره‌بهای مسکن چه اقداماتی انجام خواهد داد.

یوسفی در یک بر نامه تلویزیونی با بیان اینکه این طرح اکسیری نیست که مشکلات را یک شبه در حوزه اجاره بها حل کند توضیح داد: این طرح مشکلات را مقداری کاهش خواهد داد. در ماده یک تا ۱۷ این طرح به ساماندهی وضعیت فعالین حوزه مسکن توجه می‌شود و مشاورین املاک یک نظام رتبه بندی خواهند داشت.

### گره زدن حق الزحمه مشاورین املاک به قیمت مسکن منطقی نیست

عضو هیات رئیسه مجلس توضیح داد: حق الزحمه مشاورین املاک در این طرح شفاف می‌شود ولی اینکه این حق الزحمه به قیمت ملک گره بخورد منطقی نیست. سقف قراردادی که مصوبه سران قوا برای تعدد قرارداد اجاره بهاست، این است که با وجود اجاره نامه قبلی فقط باید ۲۵ درصد به اجاره سال بعد افزوده شود. وی افزود: دولت بیشترین سهم در ایجاد آشننگی بازار مسکن را دارد. منظور ما به طور کلی دولت هاستند که به طور کلی بر سر کار هستند این مشکلات یک شبه حل نمی‌شود دولت فعلی شروع به انجام اصلاحات کرده است ولی زمان بر است. این عضو هیئت رئیسه مجلس ادامه داد: نباید تمام مشکلات مربوط به ودیعه مسکن را بر گردن مشاورین املاک بیندازیم. هم اکنون قیمت سیمان و فولاد رادولت تعیین و تولید می‌کند. وقتی این قیمت‌ها بالا می‌رود طبیعتا قیمت تمام شده خانه بالا میرود و بر روی قیمت اجاره مسکن تاثیر می‌گذارد. یوسفی در ادامه خاطر نشان

### نرخ مالیات بر خانه‌های خالی باز دارنده نیست فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

در حال حاضر بازار مسکن یک بازار کاملاً سرمایه محور است. به استناد آمار موجود، ۸۰ درصد اشخاصی که در این بازار حضور دارند متقاضیان سرمایه‌ای هستند و تقاضای سرمایه‌ای غالب بر تقاضای مصرفی است. در کشورهای دیگر نیز بازار مسکن، به علت خاص بودن آن بازار جذابی است؛ اما نسبت سرمایه‌گذاری به تقاضا تقریباً یکسان و برابر است. اگر به قانون اساسی مراجعه کنیم در اصل ۳ و ۳۱ و ۴۳ در تأمین نیاز مسکن رهنمودهای بسیار خوبی دارد و وظایفی را برای دولت و حاکمیت جهت تأمین نیاز مسکن تعیین کرده است. همچنین اولین اقدام اقتصادی در تاریخ انقلاب افتتاح حساب ۱۰۰ امام خمینی (ره) و بنیاد مسکن بوده است.

ذیل این پیام قرار بود زمین به‌صورت متوازن و با عدالت توزیع به مردم واگذار شود. به جز یک برهه کوتاه در دهه ۶۰ دیگر هیچگاه این سیاست و رهنمود امام خمینی (ره) مورد عمل واقع نشد. موضوع عرضه زمین که در دست دولت قرار دارد عامل اصلی تغییرات قیمت مسکن است.

از طرفی عرضه و ساخت مسکن به‌تنهایی مشکل قیمت را حل نخواهد کرد و تا زمانی که به تقاضاهای تشنه سوداگرانهای که در حوزه‌هایی مانند مسکن، خودرو و غیره وجود دارد، راهکاری برای آن اندیشه نشود، اگر میلیون‌ها مسکن و خودرو هم ساخته شود به دست مصرف‌کننده واقعی نخواهد رسید. باوجود اینکه ۸ سال از زمان مصوبه راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان می‌گذرد، چرا هنوز راه‌اندازی نشده است؟ چرا قوه قضائیه با سازمان‌هایی که متولی تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان هستند برخورد نمی‌کند؟

ترک فعل را در این زمینه نباید فقط اعلام شود؛ بلکه باید بر خورد صورت گیرد و مردم در جریان بر خوردها قرار بگیرند. سامانه املاک و اسکان در واقع سامانه زیرساختی بازار مسکن است که باید به‌سرعت راه‌اندازی شود. نرخ مالیات بر خانه‌های خالی هم بازدارنده نیست. به طور مثال وقتی شخصی ۱۰۰ خانه خالی تحت مالکیت خود دارد، برای او به‌صرفه است که خانه‌های خود را با وجود پرداخت مالیات‌های آن خالی نگه دارد. پس بنابراین مشخص است که این مالیات هیچ کار کردی ندارد.

نرخ مالیات بر خانه‌های خالی باید به‌شدت بالا باشد. تا حتی اگر درصد کمی از خانه‌های خالی شناسایی شدند، بتوانند اثر روانی در بازار مسکن داشته باشد. این نرخ آن قدر پایین است که برای ۵۰۰ هزار خانهای که مفاصلحساب از طریق مالیات صادر شده است، اگر همه این مالیات‌ها نیز وصول شود هیچ انگیزه‌ای برای عرضه املاک وجود نخواهد داشت.

عقلا نه‌ترین راه برای جلوگیری از احتکار، اعم از احتکار مسکن و غیره افزایش بار مالیاتی آن‌ها است تا با این امر اقتصاد کشور از حالت کمبود عرضه خارج شود و قیمت‌ها به حالت معمولی خود بازگردد. خانه‌های خالی و کلید نخورده به‌عنوان سرمایه محسوب می‌شوند؛ سرمایه‌داران علاوه‌بر خانهای که در آن زندگی می‌کنند اقدام به خرید خانه‌های دیگر هم می‌کنند و آن‌ها را خالی می‌گذارند تا در زمان افزایش قیمت مسکن آن‌ها را بفروشند یا اجاره دهند. امروزه خانه خالی مانند طلا قابل سرمایه‌گذاری است و این مسئله باعث افزایش بیشتر قیمت مسکن می‌شود زیرا مسکن در حالت کمبود قرار می‌گیرد و چون تقاضا برای آن بسیار می‌شود با افزایش قیمت روبه‌رو می‌شود.

## افزایش قیمت قطعات در بازار را کد لوازم یدکی

قیمت مصون نبوده و بازار لوازم یدکی نیز از این قاعده مستثنی نیست اما با توجه به اینکه بازار قطعات یدکی بازاری را رقابتی است و قیمت ها بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود، رقابت موجب تعدیل قیمت ها نیز می‌شود. وی درباره عدم تأمین ارز مورد نیاز تولید کنندگان قطعات یدکی و تأثیر آن بر وضعیت عرضه و قیمت لوازم یدکی در بازار اظهار داشت: با توجه به اینکه قیمت ها در بازار لوازم یدکی بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود در حال حاضر بار کود در بازار مواجه هستیم، عدم تأمین ارز برای تولید کنندگان در کوتاه مدت بر قیمت

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران ضمن اشاره به عدم تأمین ارز مورد نیاز تولید کنندگان قطعات یدکی گفت: عدم تأمین ارز برای تولید کنندگان در کوتاه مدت بر قیمت قطعات تأثیر گذار نخواهد بود، اما در صورت ادامه این روند قطعا در آینده نزدیک شاهد بحران در بازار لوازم یدکی خواهیم شد. سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران با اشاره به آخرین وضعیت تأمین و قیمت قطعات در بازار لوازم یدکی عنوان کرد: متأسفانه با رشد نرخ ارز و تورم لحام گسیخته طی ماه های اخیر هیچ کالایی از افزایش

## چالش افزایش نرخ مواد اولیه بانوسانات دلار

ندارد که فشار به این صنف در واقع فشار به هزاران شخصی است که با مستقیم در این صنف اشتغال دارند و از غیر مستقیم با این شغل در ارتباط هستند و از این راه ارتباطی با این صنف دارند. وی افزود: برخی فلز که در واقع یکی ازاصلی تری می‌کنند. رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان لوستر تهران گفت: از سوی دیگر افزایش بی حساب اجاره بهای مغازه ها اجاره تمام شده کالا می‌شود و طبعا کاهش قدرت خرید مدیریت شود و باعث شده تعداد زیادی

کاهش تقاضا و رکود بازار، عدم توجه ماموران مالیاتی به رکود سه ماهه این صنف در طول یک سال است. وی ادامه داد: عدم توجه ماموران اداره دارایی و سازمان مالیاتی کشور به این معضل مشکلات زیادی را برای همکاران صنفی ما ایجاد کرده است. این صنف در مساه های محترم، صفر و یک ماه بعد از عید نوروز را به طور منفی ارزیابی کرد. کاملاً بیکار است با این وجود اداره مالیات این موارد را لحاظ نمی‌کند و اصلا توجهی

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان لوستر تهران در بیان چالش های این صنف گفت: افزایش قیمت و گرانی بیش از حد مواد اولیه، نوسانات نرخ ارز، کاهش تقاضا و رکود بازار مشکلات اصلی لوستر سازان است.

حمیدرضا منافی، رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان لوستر تهران با تشریح مشکلات پیش روی اتحادیه مذکور اظهار کرد: از دیگر مشکلات اعضای صنف در کنار چالش افزایش قیمت مواد اولیه هم راه با نوسانات نرخ ارز،

موجود هست، اما سبب گلاب نیز به بازار تزریق شده است و تقاضا دارد.

کارگر در خصوص میوه های وارداتی نیز گفت: چهار قلم میوه وارداتی کماکان در بازار عرضه می‌شود اما در مورد میوه موز اقدامی که انجام دادیم دو نرخی کردن آن بود. به این معنا که چون نوسان قیمتی بالا بود و با توجه به اینکه کیفیت موز هندی کمتر از موز اکوادور است لذا قیمت را تفکیک کردیم تا مصرف کننده ها نسبت به اختلاف قیمت ها سردرگم نشوند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: به این ترتیب در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم موز هندی در مبدأ (میدان میوه و تره بسار تهران) ۴۵ تا ۵۴ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور هم متناسب با کیفیت بین ۵۸ تا ۶۴ هزار تومان است. کارگر در خصوص میوه انبه نیز گفت: این میوه به بازار تزریق شده و تقریباً در آستانه انشیاع شدن است و قیمت هر کیلوگرم انبه در میداین تره بار ۶۵ تا ۹۰ هزار تومان است. در بخش خرده فروشی نیز با احتساب یک درصد سود متعارف و مشخص عرضه می‌شود.

گفتنی است بر اساس قیمت های عمده فروشی اعلامی در میدان بزرگ میوه و تره بار تهران قیمت هر کیلوگرم توت فرنگی کرج ۷۰ تا ۱۲۰ هزار تومان، قیمت گیلاس تک دانه ۲۵ تا ۹۵ هزار تومان و قیمت انگور یاقوتی ۳۵ تا ۷۰ هزار تومان نرخ گذاری شده است. از سوی دیگر در بخش صیفی و سبزیجات نیز هر کیلو گوجه فرنگی پوتسه رس ۶۶ تا ۱۴ هزار تومان، فلفل دلمه زنگی ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان، سیب زمینی ۱۳ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز زرد ۸ تا ۱۳ هزار تومان و کلم بروکلی ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان نرخ گذاری دولتی و بخش خصوصی، افزایش حجم مبادلات

بازرگانی، افزایش سرمایه‌گذاری متقابل، تنوع در سبد کالاهای صادراتی و وارداتی، افزایش حجم ترانزیت و طرح‌های اقتصادی مشترک و افزایش تعداد پروازهای مستقیم بین شهرهای مختلف دو کشور از جمله موارد قابل ذکر در این راستا است. وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: برای تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل و ترانزیت جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی و ایجاد ارتباط مالی و بانکی آینده رو به رشدی را متصور هستیم.

به گفته بذرپاش، هماهنگی سازی استاندارد دها، تسهیل و افزایش تجارت کالا و خدمات، بهره گیری از تجارب و ظرفیتهای اقتصادی دو کشور برای تأمین بازارهای یکدیگر و حضور در بازارهای ثالث و همچنین در حوزه کسب کارهای نوپامبتنی بر فناوری‌های نوین اقدامات مؤثری نیز در جریان است و این روابط، چشم‌انداز مثبت و روشنی دارند.

وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران وفدراسیون روسیه علاوه بر روابط دوجانبه در بسیاری از مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز مواضع همسوی همکاری نزدیکی دارد. وی افزود: اقدام برای تأمین منافع ملی در تشرکش بلندمدت به تحولات بین‌المللی و تلاش برای برقراری نظام بین‌المللی عادلانه مبتنی بر چند جانبه‌گرایی به عنوان مهمترین اقدامات دو کشور در این راستا قابل ذکر است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: دو کشور در سازمان همکاری های شانگهای، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین در مناطق آسیای مرکزی درباری خزر و قفقاز جنوبی با هدف برقراری صلح و ثبات و توسعه اقتصادی در منطقه با یکدیگر همکاری نزدیکی دارند. وی تصریح کرد: موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیای از عوامل تسهیل کننده روابط

اقتصادی دو کشور است که امیدواریم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های آن، زمینه‌های توسعه مبادلات بازرگانی و همچنین سرمایه‌گذاری برای تولیدات مشترک را افزایش یابد. وی ضمن تأکید بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران برای توسعه مناسبات دوستانه با کشورهای دوست و همسایه، برای مردم و دولت کشور دوست و همسایه روسیه، صلح، آرامش، رفاه و توسعه آرزو کرد.

در این مراسم، «الکسی ددف» سفیر فدراسیون روسیه در ایران نیز ضمن خوش آمد گویی به وزیر راه و شهرسازی کشورمان گفت: کشور ما روابط خود را با همه کشورها بر اساس اصول متقابل برقرار کرده و نمونه برجسته آن روابط دوستانه با ایران است که با وجود تحریم‌ها علیه ایران و روسیه، تعاملات ما با تهران در همه عرصه‌ها توسعه می‌یابد.



کرد: برای حل مشکل ودیعه مسکن باید در کوتاه مدت به مردم وام بدهیم تا بتوانند مشکلات خود برای تأمین ودیعه مسکن را حل کنند ولی متأسفانه بانک‌ها سرمایه‌املاک کردند که از ابتدای سال تا ابتدای تیرماه وام پرداخت نمی‌کنند.

### افزایش اجاره بها بیش از ۲۵ درصد غیر قانونی است

سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: وقتی از ۲۵ درصد بیشتر قیمت اجاره نسبت به سال قبل در نظر گرفته شود این امر تخلف محسوب می‌شود و بازرسان سازمان تعزیرات با مشاورین املاک برخورد خواهند کرد محمد علی اسفغانی - سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی - در ادامه این برنامه در پاسخ به این سوال که گشت‌های سازمان تعزیرات به چه تخلفاتی در نگاه‌های مشاور املاک رسیدگی می‌کنند؟ گفت: تخلفاتی مثل دریافت حق کمیسیون مزاد بر تعریفه، عدم صدور کد رهگیری، عدم صدور فاکتور، عدم نصب نرخ‌نامه، عدم درج حق کمیسیون در مبایعه‌نامه و اجاره‌نامه و احتمالاً تخلفی هم برای افزایش مبلغ اجاره اگر وجود داشته باشد به عنوان تخلف شناخته می‌شود و کارشناسان ما با این موضوعات برخورد می‌کنند. وقتی از ۲۵ درصد بیشتر قیمت اجاره را نسبت به سال قبل در نظر بگیرند این امر تخلف محسوب می‌شود. سختگوی سازمان تعزیرات گفت: ۶۶۲ قیم بازرسی در چند ماه گذشته برای مشاورین املاک داشتیم، ۱۴۲۳ مورد بازرسی انجام شده، ۴۶۸ مورد متخلف بوده‌اند که ۱۸ مورد از آنها منتهی به پلمب واحد صنفی شده و حدود ۱۲۶ فقره هم پرونده تشکیل شده و در حال بررسی است.

وزیر ارتباطات:

## در ایام کنکور اینترنت به هیچ وجه قطع نخواهد شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد که طبق دستور رئیس جمهور در ایام برگزاری کنکور به هیچ وجه اینترنت قطع نخواهد شد. عیسی زارع پور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا در ایام کنکور اینترنتت حوزه امتحانی قطع خواهد شد؟ گفت: رئیس جمهور در جلسه دولت تأکید کرد دند سلامت آزمون برای ما مهم است و همه تدابیر را باید متولیان امر برای ارتقاء سلامت کنکور به عمل آورند، ولی اینترنت به هیچ وجه قطع نخواهد شد، این در واقع دستوری است که آقای رئیس جمهور صادر کردند و مطابق آن نیز ما عمل خواهیم کرد.

سازمان فناوری اطلاعات خبر داد؛

## حذف هزینه‌های میلیونی استعلام توسط پنجره واحد مدیریت زمین

در راستای تحقق دستاوردهای دولت هوشمند کلیه استعلامات بین دستگاهی پنجره واحد مدیریت زمین رایگان است. به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، یکصد دستگاه‌های اجرایی کشور موظف‌اند، امکان تبادل الکترونیکی اطلاعات و پاسخگویی الکترونیکی به استعلام‌های مورد نیاز سایر دستگاه‌های اجرایی را حسب شرح وظایف آنان در چارچوب قوانین خاص و موضوعی، به صورت رایگان فراهم کنند. انجام رایگان استعلامات در سامانه زمین، هنگامی مورد پیگیری جدی قرار گرفت که گزارش شده، برخی از دستگاه‌های کشور برای استعلامات بین دستگاهی اقدام به اخذ وجه از مردم می‌نمایند که در برخی موارد تا حدود دو تا سه میلیون تومان هزینه رانیز شامل شده‌است.

این موضوع که در تناقض با بند «۵» ماده ۶۷ قانون برنامه پنج ساله ششم اقتصادی و تبصره ۴ ماده ۱۳ این نامه اجرایی احصا کلیه استعلامات و ایجاد نظام استانداردسازی تبادل اطلاعات بین دستگاهی مصوب شورای عالی فضای مجازی قرار داشت، با پیگیری‌های سازمان فناوری اطلاعات ایران، دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به عنوان متولیان راهبری سامانه، به این نتیجه منتج شد که دستگاه‌ها حق ندارند برای انجام استعلامات بین دستگاهی از متقاضی پول دریافت کنند و مردم در صورت مشاهده هر گونه تخلف در این زمینه می‌توانند به شماره ۱۶۴۹ گزارش دهند و اقدام به ثبت شکایات نمایند. در این راستا با همکاری و هماهنگی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، الزام عدم اخذ هزینه جهت پاسخگویی به استعلامات واسله از پنجره واحد مدیریت زمین به کلیه واحدهای استانی این دو نهاد ابلاغ شد.

گفتنی است در حال حاضر ۱۳ دستگاه مهم که در زمینه استعلامات و صدور مجوزهای حوزه زمین نقش دارند، به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین متصل هستند و ۱۹ عنوان استعلام و مجوز را از طریق این سامانه ارائه می‌نمایند. ارائه خدمات این دستگاه‌ها در زمینه انجام استعلامات بین دستگاهی رایگان است و جهت ارائه مجوزها نیز فقط در مواردی که طبق قوانین بالادستی و مصوبات هیئت مقررات‌زدایی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجازند برای صدور مجوز بر اساس تعرفه‌های مصوب اقدام به دریافت وجه کنند. از جمله دستگاه‌های اصلی متصل به سامانه زمین می‌توان به سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور، سازمان امور ارضی کشور، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، سازمان ملی زمین و مسکن، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، شرکت مدیریت منابع آب ایران، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، شرکت راه آهن جمهوری اسلامی، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و شرکت توانیر اشاره کرد. همچنین تعاملات لازم برای برقراری ارتباط سایر دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت کشور، سازمان اوقاف و امور خیریه و شرکت عمران شهرهای جدید نیز در جریان قرار دارد.

قیمت گواشی‌ها هر ۲ ماه یکبار به‌روز رسانی می‌شوند

## ساماندهی جدید در بازار تلفن همراه

مدیر کل صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت خاطر نشان کرد: مدت زمان لازم برای واردات گواشی در عمل در صورت تأمین ارز بیش از یک ماه زمان لازم ندارد و البته مقاومت‌هایی برای این اقدام وجود دارد که نشان از منافع نامتعارفی بوده که تاکنون نصیب برخی از افراد شده‌است. یکی از موارد درخواستی دفتر تخصصی از بانک مرکزی اخذ مابه‌التفاوت از کسانی است که ماه‌ها از دستشان بوده و کالا وارد کرده‌اند. محسن شکراللهی با اشاره به اقدامات وزارت صمت در تنظیم بازار تلفن همراه، گفت: نابه‌سامانی بازار موبایل در سال ۱۴۰۱ دفتر تخصصی را بر آن داشت که با انجام یکسری اقدامات منسجم بازار را سامان‌دهی و مدیریت کند. در گام نخست تلاش کردیم که ارزش واقعی دستگاه‌های تلفن همراه را با کمک انجمن مربوطه و کمربک استخرچ کیمین قرار دادیم قیمت گواشی‌های همراه بعد از اولین ورود به بازار در ماه‌های بعد به تدریج افت می‌کنند در حالی که قیمت‌ها در اظهار گمرکی هر روز رسانی نمی‌شدند و قیمت واقعی گواشی‌هایی که به عنوان مثال ۴۰۰ دلار بوده ۶۰۰ دلار اظهار می‌شد؛ اما با پیگیری‌های دفتر تخصصی مقرر شده است قیمت گواشی‌های تلفن همراه هر ۲ ماه یکبار به‌روز رسانی شوند.

وی با بیان اینکه درخواستی مازگمربک این بوده که درصورت نوسان از ۱۰ درصد به ۵ درصد تقلیل پیدا کند، تصریح کرد: وزارت صمت رف تعهد ارزی را برای واردکنندگان مطرح و از بانک مرکزی و سازمان توسعه درخواست کرد که تعهد ارزی را از ۷ ماه به یک ماه کاهش بدهد که دیگر ۶ ماه منابع ارزی در دست افراد نباشد؛ مدت زمان لازم برای واردات گواشی در عمل در صورت تأمین ارز بیش از یک ماه زمان لازم ندارد و البته مقاومت‌هایی برای این اقدام وجود دارد که نشان از منافع نامتعارفی بوده که تاکنون نصیب برخی از افراد شده‌است. یکی از موارد درخواستی دفتر تخصصی از بانک مرکزی اخذ مابه‌التفاوت از کسانی است که ماه‌ها از دستشان بوده و کالا وارد نکرده‌اند. این مقام مسئول تأکید کرد: وزارت صمت سازوکار عمده و کلانی است که می‌توانست در جهت مدیریت واردات و مدیریت منابع و مصارف ارزی را در بازار موبایل انجام دهد کاهش رف تعهد و واقعی کردن ارزش کالاها جهت جلوگیری از اتلاف منابع ارزی بوده‌است.

هم‌اکنون همکاریان وزارت صمت و انجمن واردکنندگان تلفن همراه تلاش دارند که به این نتیجه برسند که با انجام این اقدامات تا چه میزان از خروج و اتلاف منابع ارزی جلوگیری شده‌است و مدل به مدل نشان‌های پر مصرف در حال بررسی دقیق است و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در کمترین میزان حدود ۳۰۰ میلیون دلار از اتلاف منابع ارزی در سال ۱۴۰۲ جلوگیری خواهیم کرد و با تمام بررسی‌ها ارقام بالاتری نیز متصور است. مدیر کل صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت با اشاره به واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار، گفت: بازار موبایل با وجود افزایش نرخ ارز تا اواسط بهمن سال گذشته ثابت بود و کمتر شاهد گران‌فروشی در این بازار بودیم چرا که این بازار به واسطه رقابتی که در آن حاکم بود توانست خود را تنظیم کند؛ اما از اواسط بهمن تا آخر اسفند شاهد یک نابه‌سامانی در بازار موبایل به جهت تخلف و گران‌فروشی تعدادی از فروشندگان بودیم و در نهایت بازرسی استان تهران در این زمینه ورود و به پرونده‌های تخلفی افراد رسیدگی کرد که البته بازرسی‌های زمینه همچنان برای تعدادی از شرکت‌ها همچنان ادامه دارد.

News.kasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری از اجرای برنامه برش استانی اقتصاد دانش بنیان از تیرماه به منظور



گسترش فعالیت‌های دانش بنیان در استان‌های مختلف کشور خیر داد، روح‌الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری در حاشیه مراسم افتتاحیه نمایشگاه آبادیران اظهار داشت: در حال حاضر برخی استانداران عملکرد مطلوبی در حوزه دانش بنیان دارند و استاندارانی هم هستند که چندان در این زمینه فعال نیستند. البته بحث گسترش هر چه بیشتر دامنه فعالیت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، ریاست جمهوری در استانها از موضوعات جدی مورد توجه ما است که در این راستا برنامه‌ای داریم که بخشی از اقتصاد دانش بنیان را در هر استان ایجاد کنیم.

وی خاطر نشان کرد: در این زمینه مطالعات خوبی انجام شده و فرصت‌ها، امکانات، شرکت‌های بزرگ و وضعیت فعلی استان‌ها ارزیابی شده‌اند و در ادامه موافقت نامه‌ای با استانداران و رییس مجمع نمایندگان هر استان منعقد خواهد شد که بر اساس منابع مستقیمی که از طرف معاونت با سایر بخش‌ها دریافت می‌کنند، اهداف مشخص شده در حوزه اقتصاد دانش بنیان را پیگیری کنند.

دهقانی تصریح کرد: در این برنامه برش استانی اقتصاد دانش بنیان و برش سالی برنامه در هر استان از قبیل تعداد شرکت‌های دانش بنیان که باید در استان راه‌اندازی شوند مشخص می‌شوند. دهقانی ادامه داد: منابع لازم برای تحقق برش استانی اقتصاد دانش بنیان از سوی معاونت علمی تأمین خواهد شد و پیگیری اجرای آن بر عهده استاندار و رییس مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

با بیان اینکه این طرح از تیرماه سال جاری اجرایی خواهد شد، اظهار داشت: عملکرد استان‌ها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه فیبر نوری برای ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاها و شهرها تسریع پیدا می‌کند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورایی اسلامی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه فیبر نوری برای ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاها و شهرها تسریع پیدا می‌کند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورایی اسلامی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه فیبر نوری برای ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاها و شهرها تسریع پیدا می‌کند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورایی اسلامی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه فیبر نوری برای ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاها و شهرها تسریع پیدا می‌کند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورایی اسلامی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه فیبر نوری برای ارتقای کیفیت ارتباطات در روستاها و شهرها تسریع پیدا می‌کند. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورایی اسلامی و تسهیل کسب و کار تعریف یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده‌است، مجمع نمایندگان استان خواهد بود.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) گفت: برای ایجاد اشتغال پایدار و محرومیت‌زدایی باید کشور را به یک کارگاه بزرگ دانش بنیان تبدیل کرد. عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در مراسم افتتاحیه نخستین دوره نمایشگاه آبادیران، گفت: یکی از نقضات هدف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) محرومیت‌زدایی است. نقاط محروم در اثر بی توجهی به ظرفیت‌ها و نیروی انسانی مستعد در این مناطق شکل گرفته‌است و ما به عنوان یکی از نهادهای فسال در بحث جوانان خوش فکر و کسبانی که دارای خلاقیت هستند اول در شش استان یک و نیم میلیون هکتار کار را شروع کردیم و سپس در ۱۴ استان کار به سامان رسید و سپس به ۲۱ استان رسیدیم. نوروزی گفت: با این فعالیت دانش بنیانی هم دستاوردهای اقتصادی بسزای ۲۵۰ هزار کشاورز در سراسر کشور حاصل شد و هم ۱۰

## معاون علمی و فناوری خبر داد:

# ارایه برش استانی اقتصاد دانش بنیان

## تحولی بزرگ در گسترش فعالیت‌های دانش بنیان در استان‌ها



در اجرای این برنامه ارزیابی و استانداران موفق بر این اساس امتیازدهی خواهند شد و گزارش پیشرفت‌ها را به مقام معظم رهبری به عنوان داعیه دار اصلی جریان دانش بنیان در کشور و رییس جمهور تقدیم می‌کنیم. دهقانی ابراز امیدواری کرد که با اجرای این برنامه شاهد گسترش فعالیت‌های دانش بنیان در استانهای مختلف کشور باشیم.

در همین رابطه آقا محمدی معتقد است، شرکت‌های دانش بنیان امکان فروش محصول را بیشتر کرده و باعث می‌شوند مشتری با قیمت مناسب تر محصولی با کیفیت بهتر را خریداری کند. علی آقا محمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه بازدید از نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت زدا (آبادیران) که ۲۳ خرداد در مصلی امام خمینی تهران افتتاح شد در پاسخ به

این سؤال که شرکت‌های دانش بنیان تا چه اندازه می‌توانند در ایجاد اشتغال زایی و محرومیت‌زدایی مؤثر باشند به خبرنگار ستاد نمایشگاه گفت: طبیعتاً شرکت‌های دانش بنیان از این جهت که روش کار را اصولی تر می‌کنند موجب افزایش بهره‌وری و صرفه جویی در هزینه‌های تمام شده می‌شوند. در حقیقت این شرکت‌ها امکان فروش محصول را بیشتر می‌کنند و باعث می‌شوند مشتری با قیمت مناسب تر محصولی با کیفیت بهتر را خریداری کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نقش مؤثر شرکت‌های دانش بنیان در رونق اقتصادی در مناطق محروم بیان کرد: اگر مناطق محروم با این مقولات آشنا شوند، درآمد و وضعیت بهتر می‌شود. وقتی سقف درآمد افراد ساکن در مناطق محروم بالا رود، محرومیت کاهش پیدا می‌کند.

رییس طرح توانمند سازی و تحول اجتماع محور محلات کم بر خوردار تصریح کرد: یکی از علل مهم محرومیت در مناطق محروم این است که افراد قیمت وقت شان ارزان است. اگر بتوانند وقت خود را با دانش و علم گرانبها کنند، مسلماً وضعیت زندگی شان هم بهتر خواهد شد. وی درباره لزوم همکاری نهادهای سازمان‌ها با شرکت‌های دانش بنیان اظهار داشت: نهادهای و ارگان‌ها به جای اینکه کارهای

سطحی انجام دهند باید با همکاری با شرکت‌های دانش بنیان و افراد فعال و متخصص در این حوزه، کارهای عمیق داشته باشند.

مدیر شبکه یک سیما نیز، شرکت‌های دانش بنیان را از خاستگاه‌هایی توصیف کرد که می‌تواند به اشتغال‌زایی و ایجاد امید، اعتماد به نفس ملی و علاقه به میهن اسلامی کمک کند.

میثم مرادی بیناباج در حاشیه بازدید از نخستین نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت زدا (آبادیران) که ۲۳ خرداد در مصلی امام خمینی افتتاح شد، در پاسخ به این سؤال که شرکت‌های دانش بنیان تا چه اندازه می‌توانند در اشتغال‌زایی نقش داشته باشند به خبرنگار ستاد نمایشگاه آبادیران گفت: جواب این سؤال در دل آن نهفته است زیرا هر کاری که مبتنی بر دانش، علم و سلامت باشد خودش موجبات اشتغال‌زایی را فراهم می‌کند. در دوه، سه سال اخیر هضم کشور برای توسعه شرکت‌های دانش بنیان زیاد شده و قطعاً در چنین شرایطی، امکان اشتغال‌زایی برای جوانان و مستعدین حوزه‌های فناوری در این شرکت‌ها فراهم شده‌است.

مدیر شبکه یک سیما با بیان اینکه کشور ما اساساً کشور علم خیز و علم پروری است، عنوان کرد: علاقمندی ایرانیان خصوصاً در حوزه‌های مهندسی

## در دیدار نمایندگان مردم با وزیر ارتباطات مطرح شد:

## تسریع در پروژه فیبر نوری در روستاها و شهرها

افزود: ۴۴ روستای بالای بیست خانوار باقیمانده این شهرستان نیز در سال جاری تحت پوشش اینترنت پرسرعت قرار می‌گیرند. زارع پور بیشترین رشد متوسط کشوری در توسعه ارتباطات روستایی را با ۲۲ درصد مربوط به شهرستان بوکان اعلام کرد و گفت: بعد از اتمام ایجاد دسترسی در این روستاها به ارتقای کیفیت ارتباطات نیز پرداخته می‌شود.

وزیر ارتباطات همچنین در دیدار با نماینده نطنز و بخش قمر نیز اعلام کرد: ۴۰ روستای بالای بیست خانوار این منطقه نیز به اینترنت پرسرعت

## حذف ۸۳ میلیون شغل در برابر ایجاد ۶۹ شغل در جهان

بر گزار شد، با بیان اینکه، بزودی شاهد تحولات عظیم در بازار جهانی کار خواهیم بود، به گزارش تهیه شده مجمع جهانی اقتصاد در خصوص آینده شغلی و انتشار آن در سال ۲۰۲۳ اشاره کرد و افزود: بر اساس این گزارش تا چهار سال آینده یعنی سال ۲۰۲۷، ۲۰ میلیون شغل جدید خواهد بود. فراخ‌الحمین حسینی نما در حاشیه نخستین نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت زدا - آبادیران

## کشور باید به یک کارگاه بزرگ دانش بنیان تبدیل شود

بر این مناطق است. نوروزی ادامه داد: برای فعالیت‌های دانش بنیان، جغرافیا و نیروی انسانی مستعدی در مناطق محروم داریم که فقط نیاز به کمک دارند و وجهه همت ستاد اجرایی در سال‌های اخیر حمایت از نخبگان در این مناطق بوده است که با یاری خداوند بهترین نتایج را دریافت کرده‌ایم.

وی افزود: نگاه ما به مسائل نقطه‌ای نیست بلکه شبیه‌ای است تا جمعیت زیادی از مردم مناطق محروم را درگیر کند. مثلاً در زمینه توسعه کشت دیم امکان‌اتی را فراهم کردیم و بسا به کارگیری جوانان خوش فکر و کسبانی که دارای خلاقیت هستند اول در شش استان یک و نیم میلیون هکتار کار را شروع کردیم و سپس در ۱۴ استان کار به سامان رسید و سپس به ۲۱ استان رسیدیم. نوروزی گفت: با این فعالیت دانش بنیانی هم دستاوردهای اقتصادی بسزای ۲۵۰ هزار کشاورز در سراسر کشور حاصل شد و هم ۱۰

فناورانه در سطح دنیا چشمگیر و یازند است. وی، نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت زدا را ویتزینی بسیار زیبا و شوق‌انگیز از توانمندی شرکت‌های دانش بنیان توصیف کرد و افزود: این نمایشگاه نه فقط در این موقعیت مکانی بلکه باید در رسانه هم امتداد یابد.

بیناباج در مورد برنامه‌های شبکه یک در حمایت و معرفی شرکت‌های دانش بنیان اظهار داشت: ما از یک سال پیش در برنامه‌های مختلف مثل "ایران امروز" و برنامه‌های دانش اقتصاد همچون "شتاب" تلاش کردیم، توجه ویژه به شرکت‌های دانش بنیان داشته باشیم و چهره‌های مؤثر و کوشگران این حوزه را معرفی کنیم.

مدیر شبکه یک سیما تصریح کرد: روزی نبوده است که در شبکه یک به بحث شرکت‌های دانش بنیان نپرداخته باشیم. حداقل روزی یکی، دو مورد به این شرکت‌ها و فعالان این حوزه می‌پردازیم، حتی یک برنامه با محوریت شرکت‌های دانش بنیان تولید کردیم با عنوان "ایران زمین". وی ادامه داد: برنامه "ایران زمین" دو محور دارد. یک راهبرد دارد و روایت‌هایی از هویت و پیشرفت ایران اسلامی. این برنامه در حوزه پیشسرفت بر رویانگری و معرفی شرکت‌های دانش بنیان و ظرفیت آنها در جهت رشد و آبادانی کشور تأکید دارد.

اساس همین گزارش، نماینده شهرستان بوکان با اشاره به خدمات بسیار انجام شده در این شهرستان و توابع آن، گفت: مدیران و خادمان نظام هر چه برای رفع مشکلات و کاستی‌ها تلاش کنند مردم آن را از کارآمدی نظام و مدیران آن می‌دانند.

نماینده نطنز و بخش قمر نیز به انتظارات و توقعات مردم در حوزه فضای مجازی اشاره کرد و با اشاره به کمیبودهایی در حوزه پست بانک، از وزیر ارتباطات درخواست رفع این مشکلات را داشت. نماینده خدابنده زنجان نیز برای تقویت سیگنال‌های صدا و سیما در این منطقه و رفع مشکل برخی از روستاها برای دسترسی به شبکه‌های صدا و سیما درخواست پیگیری موضوع را کرد.

دانش بنیان در مجمع جهانی اقتصاد از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، این مهم را در راستای جدی گرفته شدن مهارت‌های دانش بنیان از سوی این مجمع عنوان کرد. وی از عزم سازمان فنی و حرفه‌ای کشور برای راه‌اندازی هرچه بیشتر مراکز دانش بنیان با همکاری پارک‌های علم و فناوری در همه استان‌ها خبر داد و تصریح کرد: تاکنون و با همکاری دانشگاه تهران ۶۴۸ مرکز دانش بنیان در کشور ایجاد شده است.

در سراسر کشور دارد و معتقدم می‌توان اینها را به شدت توسعه داد و اگر در تأمین منابع خوب عمل کنیم می‌توانیم نیازهای کشورهای همسایه را هم تأمین کنیم.

وی خطاب به آقامحمدی که در این مراسم حضور داشت گفت: در دو هزار و ۲۰ محله محروم تحت هدایت شما کار می‌کنیم و برنامه شما این بود که این محله‌ها را بیشتر کنیم و به ۴ هزار و ۴۰ نقطه برسیم. باید جوانان مستعد و تخیه را شناسایی و برای آنها فایل جداگانه‌ای باز کنیم تا از تحصیل محروم نشوند و شرایطی را فراهم کنیم که از این افراد که از دل سختی‌ها جوشیده‌اند و حرف‌های زیادی برای گفتن دارند بهره‌مند باشیم زیرا هیچ طوفانی نمی‌تواند آن‌ها را از ریشه دربیارد. نوروزی همچنین بیان کرد: امیدوارم سال آینده در دومین نمایشگاه فناوری‌ها و محصولات محرومیت زدا گزارش امیدبخشی از توانایی جوانان ایرانی ارائه بدهیم.

